
 

 

 

[ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ] 

 

Λάρισα    8-12-2016 

Αριθ. Πρωτ. 7395  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

   

  

Ταχ. Δ/νση: ΤΕΙ Θεσσαλίας 
Τ.Κ.: 41110 Λάρισα 
Πληροφορίες: Γ. Πουρνάρα 
Τηλέφωνο: 2410 684 412 
Fax: 2410 610 803 
Εmail: gram_symb@teilar.gr 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ : «Ανασυγκρότηση Επιτροπής για τη λειτουργία του Γραφείου Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων» 
 
Ο Πρόεδρος του ΤΕΙ Θεσσαλίας, έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.4009/6-9-2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 

σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 195/Α/6-
9-2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την Απόφαση υπ’ αριθμ. 1720/2006/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 15ης Νοεμβρίου 2006 για τη θέσπιση προγράμματος δράσης στον 
τομέα της δια βίου μάθησης, όπως δημοσιεύθηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης αριθμ. L327/45 στις 24-11-2006. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/2013 (ΦΕΚ 123/Α΄/3-6-2013) «Μετονομασία του ΤΕΙ Λάρισας 
σε ΤΕΙ Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – 
Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του ΤΕΙ Θεσσαλίας» 
όπως ισχύει. 

4. Την απόφαση 3657/1-6-2013 του Συμβουλίου του ΤΕΙ Θεσσαλίας που δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ Β 1535/21-6-2013 ορισμού Αναπληρωτών Προέδρου του ΤΕΙ Θεσσαλίας και 
αρμοδιοτήτων τους 

5. Την υπ’ αριθμ. 170/13-1-2014 απόφαση ορισμού Επιτροπής για τη λειτουργία του 
Γραφείου Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και τις τροποποιήσεις αυτής, 

6. Την αριθ. 13/15.04.2013 (θέμα 2ο) Πράξη Συμβουλίου για το διορισμό του Προέδρου 
του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σύμφωνα με το νόμο 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 195/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./02.05.2013. 

7. Την αριθ. 71888/Ε5/28.05.2013 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων Πολιτισμού και Αθλητισμού (με ΑΔΑ ΒΕΧ49-8ΦΜ), με την οποία 
διαπιστώνεται ο διορισμός του κ. Παναγιώτη Γούλα του Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τ.Ε.Ι. Λάρισας, ως Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας. 

Αποφασίζει 
ανασυγκροτεί την επιτροπή για τη λειτουργία του Γραφείου Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, 
ως εξής :   
 
 

ΑΔΑ: 6ΜΥ646914Κ-ΕΟΣ



1. Χρυσάφης Χαρτώνας, Καθηγητής, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την κ. Γκαράνη, ο 
οποίος θα έχει τη συνολική ευθύνη λειτουργίας του τομέα αυτού, σύμφωνα με τις 
αρμοδιότητές του που ορίστηκαν στην απόφαση 3657/1-6-2013 του Συμβουλίου του ΤΕΙ 
Θεσσαλίας που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β 1535/21-6-2013, θα εκπροσωπεί τον 
Πρόεδρο και το ΤΕΙ Θεσσαλίας σε θέματα ευρωπαϊκών προγραμμάτων και θα 
συντονίζει όλες τις δραστηριότητες τις σχετικές με τα προγράμματα αυτά, καθώς και το 
εμπλεκόμενο σε αυτές προσωπικό. 

2. Γεωργία Γκαράνη, Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος, η οποία ως Υπεύθυνη 
Κινητικότητας θα έχει την ευθύνη για τις ακαδημαϊκές ανταλλαγές φοιτητών και 
ακαδημαϊκού και λοιπού προσωπικού του ΤΕΙ Θεσσαλίας στα πλαίσια του 
προγράμματος ERASMUS. 

3. Ιωάννα Παπαθανασίου, Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος, η οποία ως Υπεύθυνη 
Συνεργασιών & Προγραμμάτων θα έχει την ευθύνη για την υποστήριξη μελών του 
ακαδημαϊκού προσωπικού του ΤΕΙ Θεσσαλίας στην υποβολή προτάσεων για τις λοιπές 
δράσεις του Erasmus+, σε συνεργασία με την κ. Β. Καπράλου. 

4. Βασιλική Καπράλου, Καθηγήτρια Εφαρμογών, ως μέλος, η οποία ως Υπεύθυνη 
Συνεργασιών & Διεθνοποίησης και σε συνεργασία με την κ. Ι. Παπαθανασίου θα έχει την 
ευθύνη υποστήριξης μελών του ακαδημαϊκού προσωπικού του ΤΕΙ Θεσσαλίας στην 
υποβολή προτάσεων για τις λοιπές δράσεις του Erasmus+ καθώς και την ευθύνη των 
ενεργειών ανάπτυξης, προώθησης και προβολής των Ευρωπαϊκών και διεθνών 
δραστηριοτήτων του Ιδρύματος. 

5. Αχιλλέας Αναγνωστόπουλο, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του ΤΕΙ Θεσσαλίας ως μέλος, ο οποίος ως 
Υπεύθυνος Πρακτικής Άσκησης (Placement) Erasmus θα έχει την ευθύνη της 
οργάνωσης και λειτουργίας των τοποθετήσεων (placements) των προπτυχιακών και 
μεταπτυχιακών φοιτητών στα πλαίσια του Extended Erasmus Charter.  

 
Με την παρούσα παύει να ισχύει η υπ’ αριθμ. 170/13-1-2014 πράξη του Προέδρου του ΤΕΙ 
Θεσσαλίας και όλες οι τροποποιήσεις αυτής.  
 
Η θητεία της Επιτροπής ορίζεται διαρκής. 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΟΥΛΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
- ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ 
- ΕΛΚΕ 
- Μ. ΒΡΑΧΝΑΚΗ 
- Γ. ΖΑΒΡΑΚΑ 
 

ΑΔΑ: 6ΜΥ646914Κ-ΕΟΣ


		2016-12-13T12:21:21+0200
	Athens




